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Sir/ Madam/ M/s,

Subject: Proceedings under section 17(2) - Order

.

.

     

*I
TB

A1
00

09
51

32
48

2*

 

Note: If digitally signed, the date of digital signature may be taken as date of document.
,AAYAKAR BHAVAN, OLD RAILWAY STATION ROAD,  ERNAKULAM dist., KOCHI, KOCHI, Kerala, 682018 

Email: KOCHI.DCIT.TECH@INCOMETAX.GOV.IN,   

Note:- The website address of the e-filing portal has been changed from www.incometaxindiaefiling.gov.in to www.incometax.gov.in.
* DIN- Document identification No.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Approval of Hospital under sub-clause (ii)(b) of the proviso

to sub-clause (viii) of clause (2) of section 17 of the Income Tax Act, 1961

1.      In exercise of the powers vested in the undersigned under sub-clause (b) of the clause (ii) 
of proviso to sub-clause (viii) of clause (2) of section 17 of the Income Tax Act, 1961 (43 of 1961) 
read with Rule 3A of the Income Tax Rules, 1962 approval is hereby granted to M/s Aster G 
Madegowda Hospital for the purpose of the said sub clause in respect of medical treatment of 
all prescribed diseases or ailments mentioned in Rule 3A(2) except Acquired Immunity 
Deficiency Syndrome(AIDS) and Drug addiction requiring medical treatment in a hospital 
for at least seven continuous days.

2.       Accordingly, any sum paid by the employer directly to  M/s Aster G Madegowda Hospital 
(A unit of Aster DM Healthcare Limited, PAN: AACCD7912K) Bharathi Nagar KM Dodhi, 
Maddur Taluk, Mandya, Karnataka – 571422 or any sum reimbursed to any employee in 
connection with medical treatment of the specified diseases or ailment as stated above of the 
employee or any member of his / her family in the aforesaid hospital shall not be treated as a 
perquisite in the hands of such employee in terms of sub-clause (b) of clause (ii) of the proviso to 
Section 17(2)(viii) of the Income Tax Act, 1961.

3.       This order is effective for the period from 18/07/2024(the date of application being 
18/07/2024) to 17/07/2027.

4.       The approval is only for the purpose of proviso (ii)(b) to section 17(2)(viii) of the Income 
Tax Act, 1961 and shall not be construed as approval of the Central Government or the Principal 
Chief Commissioner of Income Tax, Kochi or any statutory authority under the Government for 
any other purpose.



5.       The approval is subject to the hospital’s continued compliance with the statutory conditions 
stipulated under Rule 3(A)(1) of the Income Tax Rules, 1962 for such approval and such 
modifications as may be necessitated by any amendments to the provisions governing the 
approval under the Income Tax Act, 1961.

6.       This order of the approval is further subject to the following terms and conditions:-

   a. This approval is not transferable.

   b. The hospital shall at all reasonable times be open for inspection by such officers of the 
Income Tax Department as are duly authorized in this behalf.

  c. The hospital shall conform to such conditions as are prescribed under proviso (ii) to section 
17(2)(viii) of the Income Tax Act, 1961 read with Rule 3A of the Income Tax Rules 1962. In the 
event of the hospital ceasing to satisfy any of the conditions prescribed by law, it will be 
mandatory on the part of the hospital to notify the approval issuing authority of such fact 
immediately.

  d. The application for renewal should be submitted at least 30 days before the expiry of the 
current approval.

                                                                  

                                                                                                                   Sd/-

                                                 (प्रीतिगर्ग, आई.आर.एस./Preeti Garg, I.R.S.)

प्रधानमुख्यआयकरआयकु्त, केरल

Principal Chief Commissioner of Income Tax, Kerala

                                                                            

Copy to:-

M/s Aster G Madegowda Hospital (A unit of Aster DM Healthcare Limited, PAN: 
AACCD7912K) Bharathi Nagar KM Dodhi, Maddur Taluk, Mandya, Karnataka – 
571422.

1. 

All the Chief Commissioners of Income Tax (CCA) in India by email.2. 
All the Pr. Commissioners of Income Tax of Kerala Region by e-mail.3. 
Assessing Officer: ACIT, Corporate Circle 1(1),Kochi.4. 

 

 

 

(एमनवीनकुमार/M. Naveen Kumar)
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सहायकआयकरआयकु्त (मुख्यालय)(तकनीकी)

Assistant Commissioner of Income Tax (HQ)(Tech.)

कृतपे्रधानमुख्यआयकरआयकु्त, केरल

for the Pr. Chief Commissioner of Income Tax, Kerala

 

 
 

NAVEEN KUMAR MULAKALA 
DCIT/ACIT(HQRS.)(TECH)
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